
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY 
TROPICKÉHO ZEM ĚDĚLSTVÍ (AS FTZ) 
DNE 15. 4. 2013    
 
Přítomni - dle prezenční listiny: 
Ing. Karolína Brandlová, Ph.D.; Ing. Radim Kotrba, Ph.D.; Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D.; Ing. 
Patrik Prikner, Ph.D.; Ing. Johana Rondevaldová; Hynek Roubík; Ing. Vladimír Verner, 
Ph.D.; Ing. Tereza Žáková 
 
Omluveni:  
prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 
 
Hosté: 
Doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.; Ing. Lucie Ackermann Blažková, Ph.D.  
 
Program: 

1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS FTZ  
2) Volba děkana FTZ  
3) Schvalování rozpočtu FTZ 
4) Schválení členů vědecké rady FTZ 
5) Různé 

 
Předseda AS FTZ přivítal přítomné senátory a vyzval Ing. Vladimíra Vernera, Ph.D. a Ing. 
Terezu Žákovou ke složení a podpisu senátorského slibu. 
 
 
1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS FTZ (z 27. 3. 2013) 
Senátoři byli seznámeni se zápisem z minulého zasedání a předseda nechal hlasovat o jeho 
schválení. 
• pro: 5; proti: 0; zdržel se: 2 
 
Závěr: AS FTZ schválil zápis z minulého zasedání. 
  
2) Volba děkana FTZ 
Ing. Kotrba krátce shrnul průběh pátečního setkání akademické obce (AO) FTZ, kde se 
představil jediný navrhnutý kandidát na funkci děkana FTZ, doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 
Senátoři obdrželi volební lístky, které upravili dle instrukcí popsaných na volebním lístku a 
před volební komisí je vhodili do volební urny. Komise poté z urny vyjmula 8 volebních 
lístků (všechny lístky byly platné). 
 
Výsledek volby: 
• pro: 8; proti: 0; zdržel se: 0 
 
Závěr: Vzhledem k tomu, že se pro kandidáta vyslovila nadpoloviční většina všech členů AS 
FTZ, děkanem FTZ byl v prvním kole voleb zvolen doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. AS FTZ 
prostřednictvím volební komise vyhlásí výsledky voleb na úřední desce AS FTZ, dá je na 
vědomí AS ČZU a předloží rektorovi ČZU usnesení s návrhem na jmenování děkana podle § 



27 odst. 1 písm. g) zákona. Námitky proti průběhu voleb může podat pouze člen AO FTZ do 
8 dnů po vyhlášení voleb a to písemně dopisem adresovaným předsedovi AS FTZ. Děkana 
FTZ jmenuje na základě výsledků voleb a na návrh AS FTZ rektor ČZU ve smyslu § 28 odst. 
2 zákona. 
 
3) Schvalování rozpočtu FTZ 
Po přijetí blahopřání ke zvolení děkanem Doc. Banout spolu s Ing. Ackermann Blažkovou 
představili rozpočet FTZ pro rok 2013 a vysvětlili princip přerozdělování financí na 
jednotlivé katedry. Poté proběhlo hlasování o rozpočtu FTZ. 
 
Výsledek hlasování o schválení rozpočtu: 
• pro: 8; proti: 0; zdržel se: 0 
 
Závěr: AS FTZ schválil rozpočet FTZ v předkládaném znění. 
 
4) Schválení členů vědecké rady FTZ 
Doc. Banout předložil AS FTZ seznam navrhovaných členů vědecké rady FTZ a krátce tyto 
členy představil. Po představení navrhovaných členů AS FTZ hlasoval o představeném 
návrhu. 
 
Výsledek hlasování o schválení členů vědecké rady FTZ: 
• pro: 8; proti: 0; zdržel se: 0 
 
Závěr: AS FTZ schválil členy vědecké rady FTZ v předkládaném znění. 
 
5) Různé 
Hynek Roubík informoval AS FTZ o požadavku studentů i akademických pracovníků na 
sjednocení a zefektivnění studijních informačních systémů (např. HROCH, Badis, E-
Doktorand, Moodle). AS FTZ vyzval Hynka Roubíka, aby inicioval a emailovou diskusí se 
senátory vytvořil dokument s přesnějšími požadavky. Ty budou také konzultovány s OIKT. 
Tento bude předložen AS FTZ ke schválení a poté poskytnut AS ČZU jako podnět 
z akademické obce FTZ. 
 
 
Schválení usnesením AS FTZ 
AS FTZ schválil na tomto zasedání zápis ze zasedání ze dne 27. 2. 2013, zvolil děkana FTZ, 
schválil rozpočet FTZ pro rok 2013 a schválil členy vědecké rady FTZ. 
Hynek Roubík se zhostil úkolu připravit materiál k racionalizaci a optimalizaci studijních 
informačních systémů používaných na FTZ/ČZU jako podnět pro AS ČZU. 
 
• pro: 8; proti: 0; zdržel se: 0 
 
 Závěr jednání 
Ing. Kotrba poděkoval přítomným senátorům za účast a spolupráci. Další zasedání AS FTZ 
bude svoláno podle potřeby. 
 
Zapsala: Ing. Johana Rondevaldová 
 
 
V Praze dne 15. 4. 2013     Ing. Radim Kotrba, Ph.D., v.r. 
                 předseda AS FTZ 


